
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

31Л0.2023 № 466

Об организации работы «горячей линии» для руководящих и педагогических 
работников, родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам, 
связанным с введением обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и

применения ФООП

В соответствии с приказом управления образования администрации Починковского 
муниципального округа от 01.09.2023 № 374/1 «Об утверждении Плана мероприятий 
(дорожной карты) по реализации в общеобразовательных организациях Починковского 
муниципального округа обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего образования, основного общего и среднего общего 
образования (далее -  обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО) и применения 
федеральных основных общеобразовательных программ (далее -  ФООП) на 2023-2024 
учебный год», а также в целях информационного обеспечения введения обновленных 
ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить режим работы Интернет-линии и телефона «горячей линии» по 

вопросам введения обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и применения 
ФООП (Приложение).

2. Назначить ответственных должностных лиц за ведение консультаций:
Улитину О.Б. -  заместителя начальника;
Филлипову О.М. -  и.о. директора РИДК;
Лопину Д.В. -  ведущего специалиста;
Архипову И.А. -  методиста РИДК;
Шмакову Н.Г. -  методиста РИДК;
Мишуткину М.А. -  методиста РИДК;
3. Росляеву А.Н. -  главному специалисту по информационным технологиям РИДК:
3.1. обеспечить размещение информации о работе Интернет-линии и телефона 

«горячей линии» на сайте управления образования администрации Починковского 
муниципального округа;

3.2. организовать работу Интернет-линии на официальном сайте управления 
образования, телефонной «горячей линии» по вопросам введения введения обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и применения ФООП согласно Приложению.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. разместить на сайте школы информацию о работе Интернет-линии и телефона 

«горячей линии»;
4.2. довести график работы Интернет-линии и телефонной «горячей линии» до всех 

участников образовательных отношений и вывесить его на информационных стендах в 
доступном месте.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник И.А. Жирова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 

администрации Починковского муниципального 
округа от ЗЕ 10.2023 № 466

ГРАФИК
работы Интернет-линии и телефонной "горячей линии" в управлении образования 

администрации Починковского муниципального округа

Круг решаемых вопросов в 
рамках "Горячей линии"

Порядок работы 
"горячей линии"

Телефоны "горячей 
линии"

ФИО ответственного 
специалиста, должность

Период работы Режим работы
Нормативно-правовое 
обеспечение введения 

обновленных ФГОС НОО, 
ФЕОС ООО, ФЕОС СОО и 

применения ФООП

с 01.11.2023 по 
30.08.2024

Вторник, четверг 
(с 13.00 до 15.00) 

кроме сб. и вс.

8(83197) 50362, Улитина О.Б., заместитель 
начальника

8(83197) 51473 Лопина Д.В., 
ведущий специалист

Методическое обеспечение 
введения обновленных ФЕОС 
НОО, ФЕОС ООО, ФЕОС СОО 

и применения ФООП

с 01.11.2023 по 
30.08.2024

Вторник, четверг 
(с 13.00 до 15.00) 

кроме сб. и вс.

8(83197) 50362 Филлипова О.М., и.о. директора 
РИДК; 

методисты РИДК 
Архипова И.А. 

Мишуткина М.А.
8(83197) 50853 Шмакова Н.Г.

Интернет-линия на 
официальном сайте управления 

образования 
https ://uopochinki .j imdofree. с о т /

с 01.11.2023 по 
30.08.2024

Ежедневно Росляев А.Н., главный 
специалист по информационным 

технологиям РИДК


